SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PROPPI
COORDENAÇÃO DE PÓS GRADUAÇÃO - COPGRAD

1

EDITAL Nº 05/2024/PROPPI/IFAP

CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA – CAMPUS LARANJAL DO JARI

 A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, por meio da Comissão do Processo

Seletivo Simplificado para Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu 2024.2 do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais, torna público a 2ª

convocação para Matrícula dos cursos de Pós-graduação Lato Sensu para o 2º semestre de 2024.

 Os candidatos convocados, deverão fazer sua matrícula de forma eletrônica através do link

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-pos-graduacao-ifap

 Deverão preencher as informações solicitadas, bem como anexar os documentos conforme

solicitado no edital nº 05/2024/PROPPI/IFAP.

 A matrícula dos candidatos convocados será realizada no período de 03 a 08 de outubro

de 2024, não podendo mais encaminhar documentação para fazer matrícula depois do período

informado.

 Os candidatos precisam estar atentos ao andamento da matrícula, devendo

acompanhar no balcão digital, mesmo link da matrícula, se foi atendida a solicitação ou se tem

alguma pendência que deverá ser sanada até o dia 08 de outubro de 2024. O candidato não

sanando a pendência até a data informada, automaticamente perderá o direito a vaga e novos

candidatos serão convocados para preenchimentos das vagas.

 Ao fazer a matrícula, o candidato precisará preencher todas as etapas solicitadas no link

da matrícula e finalizar com o envio. Após o envio com todas as etapas preenchidas, chegará no

e-mail do candidato a confirmação da documentação encaminhada para análise, bem como no

balcão digital para acompanhamento.

Dúvidas poderão ser enviadas aos e-mails abaixo durante o período de matrícula.

E-mails para contato: seresc.macapa@ifap.edu.br | copgrad.proppi@ifap.edu.br

Segue abaixo a convocação da lista de espera para a matrícula:

https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-em-curso-de-pos-graduacao-ifap
mailto:copgrad.proppi@ifap.edu.br

SERVIÇO PÚLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PÓS-GRADUAÇÃO 2024.2

SEGUNDA CHAMADA

CURSO: GESTÃO DE PESSOAS

Unidade: Tipo: Turno: Modalidade: Qtd.

Campus Laranjal do
Jari

Pós-Graduação Lato
Sensu Noturno/vespertino Semipresencial 3

1 Candidato classificado usando vagas remanescentes, onde não houve candidato apto na cota.

1de 1

TIPO DE VAGA : COD: 176-29-AMPLA CONCORRÊNCIA

Ampla Concorrência

# Inscrição Candidato Modalidade
Escolhida Média

1 202481978 MARCIA ELAINE ROMANO RABELO AMPLA 1,5

2 202482077 ANTONIA FIGUEIREDO DOS SANTOS1 AMPLA 1,25

3 202482019 FERNANDA ELIAS CARVALHO AMPLA 1,25

TIPO DE VAGA : COD: 170-31-CANDIDATO NEGRO

Candidato Negro

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 168-35-EGRESSOS IFAP

Egressos do IFAP

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 166-33-INDÍGENAS

Obrigatório a apresentação do registro de nascimento indígena expedido pela Fundação Nacional do Índio - FUNAI

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 169-23-PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Pessoas com Deficiência (PcD)

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

TIPO DE VAGA : COD: 167-34-SERVIDOR DO IFAP

Vagas ofertadas reservadas para servidores do IFAP

# Inscrição Candidato Modalidade Escolhida Média

Nenhum classificado para a modalidade, as vagas foram remanejadas.

	SEGUNDA CHAMADA
	SEGUNDA CHAMADA
	SEGUNDA CHAMADA
	CURSO: GESTÃO DE PESSOAS

	TIPO DE VAGA : COD: 176-29-AMPLA CONCORRÊNCIA
	TIPO DE VAGA : COD: 170-31-CANDIDATO NEGRO
	TIPO DE VAGA : COD: 168-35-EGRESSOS IFAP
	TIPO DE VAGA : COD: 166-33-INDÍGENAS
	TIPO DE VAGA : COD: 169-23-PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)
	TIPO DE VAGA : COD: 167-34-SERVIDOR DO IFAP